
1 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 22.06.2023 № 281-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Развитие 

транспортной системы Ивановской области» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области              

от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской 

области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

в приложении 5 к государственной программе Ивановской области 

«Развитие транспортной системы Ивановской области»: 

1. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Предоставление Субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области осуществляется на основании 

Соглашения о предоставлении Субсидии бюджету муниципального 

образования Ивановской области, заключаемого между Департаментом и 

уполномоченным органом местного самоуправления муниципального 

образования Ивановской области (далее - Соглашение) в соответствии с 

Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской 

области от 23.03.2016 № 65-п.  

В случае предоставления средств, источником финансового 

обеспечения которых являются Субсидии из федерального бюджета, 

поступающие в бюджет Ивановской области в соответствии с Правилами 

предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

consultantplus://offline/ref=CF74BE6CE9FAB44AF02F9ABCA57632EEC875E2DFB8913AD4EB1B31C7C3C145164D623CB91C532A9AD58A98492293731F46C0D5D2EA340EAACCDE3B9Fj7E3J
consultantplus://offline/ref=8ED1CA8F5659B36DDFD930313DCEAEDE10218580B8B269E2F4D9EED4451B2A5C7F2897E3207A8C39F61A430D4D873813A5A0CE7EAE3FB2C8TBe6Q


2 

 

 

Российской Федерации на приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги», 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.12.2017 № 1596 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации “Развитие транспортной системы” Соглашение 

заключается в форме электронного документа посредством 

государственной интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами “Электронный бюджет”.». 

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Проект соглашения подготавливается муниципальным 

образованием в соответствии с типовой формой Соглашения, 

утвержденной Департаментом финансов Ивановской области, и 

направляется на согласование в Департамент в срок до 23 января года 

предоставления субсидии или не позднее 20 дней после дня вступления в 

силу закона Ивановской области о внесении изменений в закон Ивановской 

области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый 

период, предусматривающего предоставление субсидий. 

В случае предоставления средств, источником финансового 

обеспечения которых являются Субсидии из федерального бюджета, 

поступающие в бюджет Ивановской области в соответствии с Правилами 

предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги», 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации           

от 20.12.2017 № 1596 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации “Развитие транспортной системы”, Соглашение 

заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области                                 С.С. Воскресенский 

consultantplus://offline/ref=8ED1CA8F5659B36DDFD930313DCEAEDE10218580B8B269E2F4D9EED4451B2A5C7F2897E3207A8C39F61A430D4D873813A5A0CE7EAE3FB2C8TBe6Q

